



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-026-SEMED/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material de processamento de dados, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino das áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00	R\$ 203,33	R\$ 1.219,98	17,38	R\$ 35,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR1060 da seguinte impressora DCP-1512.										
19	9,00	UNIDADE	KATUN	KATUN	R\$ 189,00	R\$ 1.701,00	R\$ 226,66	R\$ 2.039,94	16,62	R\$ 37,66
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA da seguinte impressora RICOH MP 501.										
39	200,00	UNIDADE	ZEUS	ZEUS	R\$ 233,80	R\$ 46.760,00	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	51,29	R\$ 246,20
Descrição: CARTUCHO TONER MP 4054/ 5054 37K: Original das seguintes impressoras: RICOH MP 4054 e MP 5054.										
40	8,00	UNIDADE	CARTUCHO & CIA	CARTUCHO & CIA	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00	R\$ 293,33	R\$ 2.346,64	25,34	R\$ 74,33
Descrição: CARTUCHO TONER MP501 25K: Original da seguinte impressora RICOH MP 501.										
41	60,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 219,00	R\$ 13.140,00	R\$ 288,33	R\$ 17.299,80	24,05	R\$ 69,33
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D203U 15K: Original da seguinte impressora ProXpress M4070FR.										
55	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
56	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
57	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.273,00		Subtotal Orçado: R\$ 184.503,16		56,4923 %	R\$ 104.230,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
58	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 Y 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
59	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
60	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,93	R\$ 103,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
61	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,19	R\$ 102,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
62	60,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00	R\$ 136,66	R\$ 8.199,60	75,19	R\$ 102,76
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 Y 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.273,00						Subtotal Orçado: R\$ 184.503,16		56,4923 %	R\$ 104.230,16	

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 202,80	R\$ 1.216,80	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	27,57	R\$ 77,20
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR360 da seguinte impressora DCP-7040.										
3	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	20,00	R\$ 56,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR420 das seguintes impressoras: DCP-7055, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DN.										
6	55,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 141,66	R\$ 7.791,30	R\$ 141,66	R\$ 7.791,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR2340 das seguintes impressoras: DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, MFC-L2700DW, MFC-L2720DW e MFC-L2740DW.										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.608,46						Subtotal Orçado: R\$ 171.754,04		15,2226 %	R\$ 26.145,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	15,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 199,50	R\$ 2.992,50	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	16,88	R\$ 40,50
Descrição: CARTUCHO TONER TN3472 12k. Original da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
29	90,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 285,31	R\$ 25.677,90	R\$ 395,00	R\$ 35.550,00	27,77	R\$ 109,69
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 BK: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
30	90,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 359,32	R\$ 32.338,80	R\$ 395,00	R\$ 35.550,00	9,03	R\$ 35,68
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 C: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
31	90,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 349,99	R\$ 31.499,10	R\$ 395,00	R\$ 35.550,00	11,39	R\$ 45,01
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 M: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
32	90,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 349,99	R\$ 31.499,10	R\$ 395,00	R\$ 35.550,00	11,39	R\$ 45,01
Descrição: CARTUCHO TONER TN- 419 Y: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
33	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 139,99	R\$ 839,94	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	22,23	R\$ 40,01
Descrição: CARTUCHO TONER TN450: Original das seguintes impressoras: DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
34	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 149,99	R\$ 899,94	R\$ 181,66	R\$ 1.089,96	17,43	R\$ 31,67
Descrição: CARTUCHO TONER TN650: Original das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
36	80,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 89,99	R\$ 7.199,20	R\$ 121,66	R\$ 9.732,80	26,03	R\$ 31,67
Descrição: CARTUCHO TONER HP 285/435: Original das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.										
42	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 259,99	R\$ 1.559,94	R\$ 303,33	R\$ 1.819,98	14,29	R\$ 43,34
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D205 15K: Original da seguinte impressora SCX-5637FR.										
47	6,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 124,99	R\$ 749,94	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	30,56	R\$ 55,01
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505BK: Da seguinte impressora DCP-J105.										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.608,46							Subtotal Orçado: R\$ 171.754,04		15,2226 %	R\$ 26.145,58

Fornecedor : C AZEVEDO E SILVA LTDA - 30.721.508/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR620	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	15,15	R\$ 25,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR620 das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
5	18,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR72/750	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00	16,67	R\$ 30,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR72/750 das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN e outros modulos similares										
7	8,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR3440	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 288,33	R\$ 2.306,64	9,83	R\$ 28,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR3440 das seguintes impressoras: DCP-L5652DN e MFC-L6902DW.										
14	21,00	UNIDADE	Smart Color	REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA	R\$ 100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 235,00	R\$ 4.935,00	57,45	R\$ 135,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA da seguinte impressora DCP-7040.										
22	9,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN1060	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00	R\$ 163,33	R\$ 1.469,97	20,41	R\$ 33,33
Descrição: CARTUCHO TONER TN1060 Original da seguinte impressora DCP-1512.										
23	300,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN2370 Origina	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	15,15	R\$ 25,00
Descrição: CARTUCHO TONER TN2370 Original das seguintes impressoras: DCP-L2520DW e DCP-L2540DW,										
24	18,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN720/750 Origina	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00	R\$ 201,66	R\$ 3.629,88	10,74	R\$ 21,66
Descrição: CARTUCHO TONER TN720/750 Original das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.										
26	15,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN3492 20k.	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	14,29	R\$ 40,00
Descrição: CARTUCHO TONER TN3492 20k. Original da seguinte impressora MFC-L6902DW.										
27	6,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN360	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	22,22	R\$ 40,00
Descrição: CARTUCHO TONER TN360 Original da seguinte impressora DCP-7040.										
28	4,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TN360	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	22,22	R\$ 40,00
Descrição: CARTUCHO TONER TN410 Original da seguinte impressora DCP-7055.										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.603,60							Subtotal Orçado: R\$ 122.781,21		16,4337 %	R\$ 20.177,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	150,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TK- 1175 12K	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	10,26	R\$ 20,00
Descrição: CARTUCHO TONER TK-1175 12K Original da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.										
38	45,00	UNIDADE	Smart Color	CARTUCHO TONER TK- 3182 25K	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 280,00	R\$ 12.600,00	10,71	R\$ 30,00
Descrição: CARTUCHO TONER TK-3182 25K: Original da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
51	15,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL HP GT51 BK 90ML	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 83,33	R\$ 1.249,95	28,00	R\$ 23,33
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT51 BK 90ML : Da seguinte impressora InkTank 316.										
52	15,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL HP GT52 C 70ML	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 83,33	R\$ 1.249,95	28,00	R\$ 23,33
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 C 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
53	15,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL HP GT52 C 70ML	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 83,33	R\$ 1.249,95	28,00	R\$ 23,33
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 M 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
54	15,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL HP GT52 Y 70ML	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 83,33	R\$ 1.249,95	28,00	R\$ 23,33
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 Y 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
63	6,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL CANON GI-190 130ML BK	R\$ 98,90	R\$ 593,40	R\$ 183,33	R\$ 1.099,98	46,05	R\$ 84,43
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 130ML BK: Da seguinte impressora G3100.										
64	6,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL CANON GI-190 Y 70ML	R\$ 98,90	R\$ 593,40	R\$ 153,33	R\$ 919,98	35,50	R\$ 54,43
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 Y 70ML:Da seguinte impressora G3100.										
65	6,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL CANON GI-190 M 70ML	R\$ 98,90	R\$ 593,40	R\$ 153,33	R\$ 919,98	35,50	R\$ 54,43
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 M 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
66	6,00	UNIDADE	Smart Color	TINTA ORIGINAL CANON GI-190 C 70ML	R\$ 98,90	R\$ 593,40	R\$ 153,33	R\$ 919,98	35,50	R\$ 54,43
Subtotal Adjudicado R\$ 102.603,60							Subtotal Orçado: R\$ 122.781,21		16,4337 %	R\$ 20.177,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 C 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 102.603,60	Subtotal Orçado: R\$ 122.781,21		16,4337 %	R\$ 20.177,61

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	UNIDADE	BROTHER	DRB021	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 273,33	R\$ 1.639,98	30,49	R\$ 83,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DRB021 das seguinte impressora DCP-B7535DW.										
9	8,00	UNIDADE	BROTHER	DR411CL	R\$ 755,00	R\$ 6.040,00	R\$ 1.310,00	R\$ 10.480,00	42,37	R\$ 555,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR411CL da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
35	15,00	UNIDADE	BROTHER	TNB021	R\$ 63,00	R\$ 945,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	65,00	R\$ 117,00
Descrição: CARTUCHO TONER TNB021: Original da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
43	9,00	UNIDADE	BROTHER	BT-5001C	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 80,00	R\$ 720,00	43,75	R\$ 35,00
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001C : de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
44	9,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001M	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 80,00	R\$ 720,00	43,75	R\$ 35,00
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001M: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
45	9,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001Y	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 80,00	R\$ 720,00	43,75	R\$ 35,00
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001Y: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
46	9,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001BK	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 90,00	R\$ 810,00	50,00	R\$ 45,00
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001BK: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
48	6,00	UNIDADE	BROTHER	LC505C	R\$ 65,20	R\$ 391,20	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	63,78	R\$ 114,80
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505C: Da seguinte impressora DCP-J105.										
49	6,00	UNIDADE	BROTHER	LC505M	R\$ 65,20	R\$ 391,20	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	63,78	R\$ 114,80
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505M: Da seguinte impressora DCP-J105.										
50	6,00	UNIDADE	BROTHER	LC505Y	R\$ 65,20	R\$ 391,20	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	63,78	R\$ 114,80
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTAS LC505Y: Da seguinte impressora DCP-J105.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.918,60	Subtotal Orçado: R\$ 21.029,98		48,0807 %	R\$ 10.111,38

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	130,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00	R\$ 235,00	R\$ 30.550,00	57,45	R\$ 135,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA das seguintes impressoras: DCP-1512, DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
11	80,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 235,00	R\$ 18.800,00	57,45	R\$ 135,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA das seguinte impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW										
12	49,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 110,00	R\$ 5.390,00	R\$ 235,00	R\$ 11.515,00	53,19	R\$ 125,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Q UILOGRAMA das seguintes impressoras: TN 720/750										
13	30,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00	48,94	R\$ 115,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
15	6,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	36,17	R\$ 85,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
16	80,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 203,33	R\$ 16.266,40	55,74	R\$ 113,33
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.										
17	90,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00	R\$ 288,33	R\$ 25.949,70	54,91	R\$ 158,33
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA. TK-1175 da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.										
18	50,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 288,33	R\$ 14.416,50	60,12	R\$ 173,33
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA. TK-3182 da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
20	80,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 226,66	R\$ 18.132,80	55,88	R\$ 126,66
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA SAMSUNG: MLT-D203U da seguinte impressora ProXpress M4070FR.										
21	25,00	UNIDADE	FASTPRINTER	PÓ 1KG	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00	R\$ 226,66	R\$ 5.666,50	40,44	R\$ 91,66
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 QUILOGRAMA SAMSUNG MLT-D205 da seguinte impressora SCX-5637FR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.915,00							Subtotal Orçado: R\$ 149.756,90		55,3175 %	R\$ 82.841,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 406.318,66	R\$ 649.825,29	37,4726 %	243.506,63

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 02 de Outubro de 2023

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FUNDEB